令和７年３月１８日

山形県選挙管理委員会事務局

報道関係者 各位

令和７年１月 26 日執行の山形県知事選挙に係る山形県選挙管理委員会表彰

表彰式の開催について

山形県選挙管理委員会では、選挙事務の適正な管理執行又は明るい選挙の推進等に尽力

した団体及び個人等に対し、その功績をたたえるため、山形県選挙管理委員会表彰を実施

しています。

このたび、令和７年１月 26 日執行の山形県知事選挙に係る標記表彰を１団体に授与する

こととし、下記のとおり表彰式を行いますので、お知らせします。

記

１ 被表彰者について

団体名 主な功績

やまがたこども選挙実行委員会

・「こども選挙」は、令和４年 10 月、神奈川県

茅ケ崎市の市長選挙から始まり、これまで 12

の選挙で実施しており、山形県は 13 番目、東

北では初の試み。

・やまがたこども選挙実行委員会は、上記「こ

ども選挙」を通じ、こどもたちに政治を身近

に感じてもらうための活動を実施し、未だ選

挙権を持たない若年層への主権者教育に多大

に貢献した。

２ 表彰式について

  （１）日 時  令和７年３月 25 日（火） 午前 11 時から

  （２）場 所  山形県庁６階 山形県選挙管理委員室

プレスリリース

【問合せ先】

 山形県選挙管理委員会事務局

 書記長補佐：土屋

  電話：023－630－2074